
Iniciativa Evropské unie



• přeshraniční výměnný program

• nestandardní pracovní výměna (zaměstnavatel X zaměstnanec → partnerství)

• 39 zemí Evropy (ne pouze EU) + EYE Global

• pobyt od 1 do 6 měsíců

• finanční podpora až 1.100,00 EUR / měsíčně (dle dané země)

• způsobilá jakákoliv oblast, ve které lze podnikat (marketing, IT, produkce jídla, 

biochemie, ...)

• MSP, OSVČ, NNO, nepodnikatelé

ZÁKLADNÍ INFORMACE



• ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATEL (NE):

• 18 let nebo starší (mladý zkušenostmi, nemusí  být věkem ☺)

• max. 3 roky podnikatelské zkušenosti , nemusí však podnikat vůbec, 

k účasti v programu nepotřebuje živnostenský list ani IČO

• alespoň posledních ½ roku v ČR

• po návratu nemusí začít podnikat (!)

• potřebuje: životopis, návrh podnikatelského plánu

• HOSTITELSKÝ PODNIKATEL (HE):

• podnikatelská zkušenost alespoň 3 roky

• potenciál nových trhů a nové spolupráce

• práce se seriózním a motivovaným nováčkem

• potřebuje: životopis, může se účastnit opakovaně

KDO SE MŮŽE ÚČASTNIT?



JAK SE ZÚČASTNIT?

NÁPAD KONZULTACE REGISTRACE SÍŤOVÁNÍ VÝMĚNA

REGISTRACE na www.erasmus-entrepreneurs.eu
• registrace je nezávazná
• databáze 6500+ podnikatelů (NE i HE) připraveni na spolupráci

ZPROSTŘEDKOVATELSKÁ ORGANIZACE (IO):
• v ČR celkem 4 organizace, celorepubliková působnost
• RERA = aktivní podpora po celou dobu procesu výměny
• proplácí finanční podporu začínajícím podnikatelům



Ivona (CZ) & Rumen (BG)

• pobyt 6 měsíců

• Ivona - podnikatelský nápad na online katalog pro nejrůznější skupinové 

aktivity uvnitř i venku (únikové hry, honba za pokladem, kvízy, turistické 

výpravy, …)

• Rumen - 20 let podniká, tatér, návrhy interiérů, rozjezd muzea

• práce NE pro HE - příprava muzea (příprava EU grantu, příprava expozice, 

marketingového plánu, obsahu muzea)

• mentoring NE od HE - jak funguje firma, aspekty podnikání, provedení 

bulharským trhem a legislativou, networking, kontakty, …

SUCCESS STORIES



Šárka (CZ) & Arnulf (DE)

• pobyt 4 měsíce

• Šárka - specializace na restaurování soch a kamenných prvků, snaha získat 

praxi u zkušeného restauratéra v zahraničí

• Arnulf - získat „zdarma“ profesionální pomoc, rozšířit network kontaktů do 

zahraničí

• práce NE pro HE - logistika a management jedné zakázky, samotné 

restaurátorské práce, organizace workshopů

• mentoring NE od HE - poznání jak provozovat byznys v tomto odvětví, 

pomoc s updatem jejího byznys plánu, zlepšení 

dovedností nutných pro podnikání

SUCCESS STORIES



Denisa (CZ) & Pietro (IT)

• pobyt 6 měsíců

• Denisa - freelance, dokumentární fotografie, dlouho chtěla na zkušenou 

do Pietrova ateliéru, díky programu a stipendiu s tím souhlasil 

• Pietro - uznávaný italský fotograf s kvalitním portfoliem

• práce NE pro HE - pomoc s připravovanými projekty, Photoshop a

postprodukce, čerstvé nápady pro PR a digitální marketing

• mentoring NE od HE - zkušenosti v oboru, jak vést malý ateliér, kontakty a 

networking

SUCCESS STORIES



KONTAKT

RERA a.s.

Zdeněk Hanzal
hanzal@rera.cz
+420 731 503 328

rera.cz/eye


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

